
 
 

 
 

 
 
 

PROCESSO VERBALE Seduta n 182 del 30 agosto 2019 
 

 

 

II COMMISSIONE                                     X LEGISLATURA                                                                                                                
 
Assiste la Segretaria della II Commissione Barbara Sardella   

 
PRESIEDE LA VICE PRESIDENTE MARZIA MALAIGIA 

 
Alle ore 11,50 nella sala Agricoltura via Tiziano n. 44  -  Ancona, la Vice Presidente, 
constatato che ai sensi dell’articolo 27 del Regolamento interno la Commissione 
assembleare è stata convocata in via d’urgenza, che ai sensi del comma 2 dell’articolo 28, 
verificata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta.  
La Vice Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 
 
DGR n. 1012 del 29 agosto 2019, Richiesta di parere alla competente Commissione 
assembleare permanente sullo schema di deliberazione concernente: L. r. n. 7/95, art. 30 – 
Calendario venatorio regionale 2019/2020. Disposizioni urgenti. Parere n. 170 – Nomina 
Relatori ed esame. 
 
La Vice Presidente, in ordine al parere n. 170, nel rispetto di quanto disposto dal comma 2 
dell’articolo 86 del Regolamento interno, previa verifica del numero legale, ai sensi del 
comma 3 dell’articolo 28 del Regolamento interno, pone ai voti la proposta di nominare 
relatore espressione della maggioranza il Consigliere Fabio Urbinati e relatore espressione 
delle minoranze se stessa (Marzia Malaigia). 
Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l’esito: “La II Commissione assembleare 
permanente approva all’unanimità”. 
 
La Vice Presidente comunica che sulla richiesta di parere sono stati convocati in audizione 
la dirigente responsabile della PF Caccia L.B. e il Signor D.A dipendente della PF Caccia.  
L’audizione è stata registrata 
 
Conclusa la discussione la Vice Presidente pone in votazione la seguente proposta di 
parere: 

LA II COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  

VISTA la DGR n.1012/2019 - Richiesta di parere alla Commissione assembleare sullo 
schema di deliberazione concernente: “L.r. n. 7/95, art. 30 – Calendario venatorio regionale 
2019/2020. Disposizioni urgenti”; 
UDITI il relatore di maggioranza Federico Talè e il relatore di minoranza Piero Celani; 
PRESO ATTO delle risultanze della discussione generale;  
 
VISTO l’articolo 95 del Regolamento interno di organizzazione e funzionamento 
dell’Assemblea legislativa regionale delle Marche;  

DELIBERA  



 
 

 
 

 
 
 

PROCESSO VERBALE Seduta n 182 del 30 agosto 2019 
 

 

 

di esprimere parere favorevole formulando le osservazioni di seguito esposte: 

1. valuti la Giunta regionale l’opportunità di prevedere in preapertura anche il prelievo 
del colombaccio, nei limiti di quanto esposto nel parere formulato dall’ISPRA e 
pervenuto alla Giunta regionale in data 21/03/2019; 

2. valuti la Giunta regionale l’opportunità di prevedere in preapertura anche il prelievo 
della tortora, secondo quanto disposto dal piano di gestione nazionale della tortora 
selvatica di luglio  2019, attualmente all’esame del tavolo interregionale attivato in 
Conferenza Stato- Regioni; 

3. valuti la Giunta regionale di limitare le giornate di preapertura per le specie indicate 
ai punti 1 e 2 (colombaccio e tortora) ai giorni di domenica 1 e domenica 8 
settembre. 

4. valuti la Giunta regionale l’opportunità di posticipare l’orario di apertura della mattina 
dalle 5,30 alle 6 e di spostare l’orario di chiusura della mattina dalle 12,00 alle 12,30. 
Resta invariato l’orario del pomeriggio, dalle 17 alle 19. 

 
Avvenuta la votazione, la Vice Presidente ne proclama l’esito: “La II Commissione 
assembleare permanente approva”. 
La Vice Presidente comunica che è stata assegnata alla II Commissione la Pdl n. 299/19 ad 
iniziativa dei Consiglieri Mastrovincenzo, Traversini concernente: “Disposizioni in materia di 
equo compenso”  
 La vice Presidente, in ordine alla PDL n. 299/19 nel rispetto di quanto disposto dal comma 
2 dell’articolo 86 del Regolamento interno, previa verifica del numero legale, ai sensi del 
comma 3 dell’articolo 28 del Regolamento interno, pone ai voti la proposta di nominare 
relatore espressione della maggioranza il Presidente Gino Traversini e relatore espressione 
delle minoranze il consigliere Piero Celani. 
Avvenuta la votazione, la vice Presidente ne proclama l’esito: “La II Commissione 
assembleare permanente approva all’unanimità”. 
 
Non avendo nessun altro chiesto di intervenire, la Vice Presidente dichiara chiusa la seduta 
alle ore 12,45. 
 
 
         La Vice Presidente                             la Segretaria  
                 F.to Marzia Malaigia                                                             F.to Barbara Sardella 

 

 

 


